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Wir sind für Sie da:
Bereich Zuständig Themen Telefon Mail

Geschäftsleiter Thomas 
Meier

• Geschäftsleitung & Strategische Projekte
• Geschäftsführung SR- und ZV-Sitzungen
• Nachhaltigkeit
• Politische Arbeit
• Personalwesen und Bewerbungen

044 751 81 72 thomas.meier@florist.ch

Marketing & 
Dienstleistungen

Daniel 
Roduner

• Mitgliedermarketing
• Branchenmarketing (z.B. Tag der Schweizer Blume)
• Inserate-Akquisition & Bezugsquellenregister Florist:in
• Webseite

044 751 81 77 daniel.roduner@florist.ch

Finanzen / IT Dagmar
Russo

• Debitoren / Kreditoren
• Rechnungen Dienstleistungen, z.B. Chrysal

044 751 81 73 dagmar.russo@florist.ch

Sekretariat / 
Mitgliederadmin.

Sonia 
Maccarrone

• Allgemeine Auskünfte
• Mitgliedermutationen & Aboservicecenter
• Auskunft Arbeitsrecht
• Auskunft über Dienstleistungen & Vergünstigungen

044 751 81 81 info@florist.ch
sonia.maccarrone@florist.ch

Ausbildung Stefania Baio • Berufliche Grundbildung (Florist:in EFZ / EBA)
• Movetia Sprach und Praktikumsaustausch
• Lehrgang Floristik (Klubschule)
• Florist:in auf dem 2. Bildungsweg

044 751 81 75 stefania.baio@floitist.ch
ausbildung@florist.ch

Weiterbildung Barbara 
Pfister

• Berufsprüfung (BP) und Höhere Fachprüfung (HFP)
• Kurswesen

044 751 81 76 barbara.pfister@florist.ch
weiterbildung@florist.ch

Redaktion / PR Regula Lienin • Redaktionsleitung Fachmagazin Florist:in
• Social Media Konzept

044 751 81 86 redaktion@florist.ch

Redaktion Erika Jüsi • Redaktion Florist:in (Text)
• Social Media Umsetzung

044 751 81 87 redaktion@florist.ch

Grafik Jasmin 
Hofmann

• Gestaltung Magazin Florist:in
• Stelleninserate Magazin Florist:in
• Gestaltung Inserate etc. im Auftragsverhältnis
• Weihnachtskarten

044 751 81 88 jasmin.hofmann@florist.ch
stellen@florist.ch
grafik@florist.ch
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